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Sympozjum Naukowe #3dens organizowane przez stu-
dentów GUMed z Gdańskiego Towarzystwa Studentów 
Stomatologii, nad którym patronat naukowy objął kierownik 
Katedry i Zakładu Protetyki Stomatologicznej prof. Zdzisław 
Bereznowski odbyło się w dniach 7-8 kwietnia 2017 r. Skie-
rowane było do studentów stomatologii, technik dentystycz-
nych, lekarzy dentystów oraz stażystów. Składało się z sesji 
wykładowej, która odbyła się w audytorium im. prof. Kietu-
rakisa przy ul. Smoluchowskiego 17 w Gdańsku oraz warsz-
tatów praktycznych przeprowadzonych w  budynkach  
GUMed. Panel praktyczny rozpoczął się 7 kwietnia br. szko-
leniem z technik znieczuleń za pomocą The Wand prowa-
dzonego przez firmę FM Dental. Kolejne warsztaty dotyczą-
ce pracy w lupach stomatologicznych zorganizowane przez 
firmę Visiomed odbyły się w sali fantomowej Katedry i Za-
kładu Stomatologii Zachowawczej GUMed, gdzie uczestnicy 
mogli przećwiczyć określone procedury stomatologiczne 
w powiększonym polu operacyjnym. Część szkoleniową 
zamknęła prezentacja systemu CAD/CAM firmy Sirona prze-
prowadzona przez lekarzy stomatologów – Karolinę i Ro-
berta Kupc z  firmy AMADAR. Sobotnią sesję wykładową 
otworzył dr Sebastian Tyrzyk wystąpieniem na temat im-
plantoperiodontologii, w którym przybliżył słuchaczom rolę 
przyzębia w  powodzeniu leczenia implantologicznego. 
Bezpośrednio po pierwszej prelekcji odbyło się uroczyste 
otwarcie Sympozjum. Głos zabrał prof. Zdzisław Bereznow-
ski, który przedstawił historię kierunku lekarsko-dentystycz-
nego w Gdańsku, urozmaicając ją o osobliwe anegdoty 
z życia Uczelni. Stało się to nieprzypadkowo, ponieważ w tym 
roku rozpoczynamy obchody 70-lecia gdańskiej stomatolo-
gii. Prezes Gdańskiego Towarzystwa Studentów Stomatolo-
gii Adam Bęben przywitał gości specjalnych Sympozjum. 
Kolejnym punktem programu sesji było wystąpienie  
dr Marii Dubieleckiej pt. Komunikacja z pacjentem i zespołem 

Sympozjum #3dens za nami

stomatologicznym w standardach Medicover, w którym zwró-
cono uwagę słuchaczy na aspekt humanitaryzmu w pracy 
lekarza. Następnymi prelegentami byli: dr Ewa Chomik oraz 
dr Grzegorz Wasiluk, którzy podjęli temat indywidualizacji 
algorytmów postępowania jako klucza do osiągnięcia prze-
widywalnych efektów w leczeniu implantoprotetycznym. 
Podczas wystąpienia przedstawione zostały szczególne 
przypadki kliniczne pacjentów prowadzonych przez wykła-
dowców. Po krótkiej przerwie odbyła się prelekcja o grupie 
Medicover, podczas której uczestnicy Konferencji mogli 
uzyskać wiedzę na temat działalności spółki oraz nowych 
standardów. W dalszej części kongresu głos zabrali tech. 
dent. Joanna Trybuła-Chmielewska oraz tech. dent. Jacek 
Chmielewski, którzy zapoznali słuchaczy z aspektami indy-
widualnych algorytmów postępowania w leczeniu implan-
toprotetycznym widzianymi oczami technika dentystyczne-
go. Wystąpienie to miało szczególne znaczenie ze względu 
na uzmysłowienie młodym adeptom konieczności pracy 
w zespole lekarz–technik dentystyczny w celu osiągnięcia 
sukcesu terapeutycznego u pacjenta. Kolejnym mówcą był 
lek. stom. Konrad Rylski, który opowiadał o swojej działal-
ności leczniczej w Afryce, zwracając szczególną uwagę na 
potrzeby opieki medycznej tego kontynentu. Odbiorcom 
wystąpienia przedstawione zostały historie wolontariuszy 
trudniących się pomocą podopiecznym Fundacji Redemp-
toris Missio. Doktor Konrad odwiedził nas już drugi raz, 
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jednak za każdym razem jego wielkie serce przyciąga stu-
dentów i zaproszonych gości jak magnes. Ostatnie wystą-
pienie wygłoszone zostało przez dr Violettę Szycik reprezen-
tującą Instytut Vivadental, która mówiła o roli komórek 
macierzystych i  ich wykorzystaniu w  stomatologii oraz 
przyszłości innowacyjnych rozwiązań w tej dziedzinie. Na 
zakończenie sympozjum odbyła się loteria, w której uczest-
nikom rozdano nagrody przekazane przez sponsorów. Or-
ganizowane przez członków Gdańskiego Towarzystwa Stu-
dentów Stomatologii wydarzenie spotkało się z wieloma 
pozytywnymi opiniami ze strony jego wykładowców, uczest-
ników i gości. Patronat honorowy objęli: wojewoda pomor-
ski Dariusz Drelich, marszałek województwa pomorskiego 
Mieczysław Struk, prezydent miasta Gdańska Paweł Adamo-
wicz, rektor Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego prof. 
Marcin Gruchała oraz Okręgowa Izba Lekarska w Gdańsku. 
Sponsorami Sympozjum byli Okręgowa Izba Lekarska 

Uroczysta gala, podczas której nagrodę Złoty Otis za całokształt 
pracy, a w szczególności za wybitny wkład w rozwój onkologii dzie-
cięcej w Polsce otrzymała prof. Anna Balcerska, emerytowana kie-
rownik Kliniki Pediatrii, Hematologii, Onkologii i Endokrynologii 
GUMed odbyła się 6 kwietnia br. w Galerii Porczyńskich w Warszawie. 

Profesor Balcerska wprawdzie urodziła się w Warszawie, ale swo-
je życie związała z Gdańskiem, a działalność zawodową z naszą Alma 
Mater, w której przeszła wszystkie stopnie kariery zawodowej. W cią-
gu 45 lat pracy zawodowej Jej zainteresowania naukowe skupiały 
się w dużej mierze na onkologii i hematologii dziecięcej. Dynamicz-
ny rozwój tej dziedziny medycyny nastąpił w Polsce szczególnie 
w ostatnim 25-leciu, a Profesor miała w tym swój bardzo duży udział. 
Jej dorobek naukowy obejmuje ponad 700 publikacji. Są to w szcze-
gólności prace dotyczące oceny stosowanych schematów terapeu-
tycznych, analizy czynników prognostycznych oraz wskaźników 
uzyskiwanej odpowiedzi na leczenie w onkologii i hematologii dzie-
cięcej. Dużo uwagi poświęciła analizie skutków ubocznych terapii 
przeciwnowotworowej w tym powikłań infekcyjnych występujących 
w okresie neutropenii u pacjenta. 

Zasiadała we władzach organizacji naukowych: dwukrotnie z Za-
rządzie Polskiego Towarzystwa Hematologii i Onkologii Dziecięcej, 
przez 4 kadencje w Komisji Hematologii Klinicznej PAN, przez 2 ka-
dencje w Komisji Hematologii i Onkologii Dziecięcej PAN oraz w Ra-
dzie Naukowej Centrum Zdrowia Dziecka. Jest członkiem Światowej 
Organizacji Onkologii Dziecięcej. Przez wiele lat była konsultantem 
wojewódzkim z dziedziny hematologii i onkologii dziecięcej, odpo-
wiadając za rozwój tej specjalizacji.

O wadze dorobku świadczą też kadry wychowane przez profesor 
Balcerską. Była promotorem 29 zakończonych doktoratów, 12 habi-
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litacji, a 13 osób uzyskało pod Jej opieką tytuł specjalisty w zakresie 
onkologii i hematologii dziecięcej. 

Do naukowo-metrycznych faktów dotyczących kariery lekarza
-naukowca należy dodać stworzenie nowoczesnego zespołu klinik 
pediatrycznych, który został wybudowany dzięki staraniom Profesor 
we współpracy z fundacją „Porozumienie bez Barier” Jolanty Kwa-
śniewskiej. Ta baza szpitalno-naukowa przeniosła onkologię dziecię-
cą w Gdańsku o lata świetlne i w dalszym ciągu dobrze służy rozwo-
jowi Uniwersytetu. 

Niewymiernym, ale niezwykle ważnym aspektem działalności 
zawodowej jest praca Profesor w Niezależnej Komisji Bioetycznej przy 
Gdańskim Uniwersytecie Medycznym, w której od lat służy swoją 
wiedzą i doświadczeniem, opiniując projekty badań naukowych naszej 
społeczności akademickiej.

prof. Piotr Trzonkowski, 
kierownik Zakładu Immunologii Klinicznej i Transplantologii

w Gdańsku oraz firmy: Dentsply Sirona, Medicover, Cerkamed, 
PZWL, Czelej, Elamed i OHO. Patronat medialny zapewnili: 
DentalRadio, infodent24.pl, TPS i Magazyn Stomatologiczny. 
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